Galib b. Abdirrahman es-Sıklabi'

(ö. 371 / 981)

Endülüslü kufllandan. _j

Endülüs Emevf Halifesi lll. Abdurrah
man'ın Slav ası llı (Sıklabf) azatlı larından

olup halife kendisine "oğlum" diye hi
tap ettiği için İbn Abdurrahman künye
siyle anılır. Hayatının ijk dönemleri hak
kında bilgi bulunmamaktadır. lll. Abdur
rahman, ll. Hakem ve ll. Hişam dönemle
rinde kuzeydeki hıristiyan İspanyol kral
Iıkiarına ve Kuzey Afrika'da İdrfsfler ve
Fatımfler'e karşı düzenlenen seferlerde
ki başarılarıyla kendini gösterdi. 946 yı
lında , lll. Abdurrahman tarafından En
dülüs 'ün kuzey sınırına düzenlenecek
yaz seferler i esnasındp askeri garnizon
olarak kullanılmak üzı=re Medfnetüssa
lim'i (Medinaceli) tahkim etmekle görev
tendiril diği ve bu i şi tamamladıktan son
ra Sağrüla'la (Aragon) hakimi olarak ta
yin edildiği anlaşılmaktadır. 342'de (953)
Kastilya topraklarına başarılı bir sefer
düzenledi. Bunun üzerine lll. Abdurrah
man onu, 344 (955) yılında Meriye'yi (AI
meria) yağmalayan Fatımner'den intikam
alması için seksen gemilik bir donan
manın başında Kuzey Afrika'ya yolladı.

Galib ilk hücumunda başarılı olamadıy

sa da ikincisinde Fatımf kuwetlerini he
zimete uğrattı. Kastilxa üzerine düzen
lediği seferler le 3S2'de (963) Kalahur
ra'yı (Calahorra) , iki yıl sonra da Gormaz
Kalesi'ni zaptetti. lll. Apdurrahman 'ın ye
rine geçen oğlu ll. Hakem, 360'ta (971)
Normanlar'a karşı hqzırlanan kara ve
deniz kuwetlerinin başkumandanlığını

ona vet di. İki yıl sonra, Fatımfler'in des
teğiyle Endülüs Emevf!eri aleyhine Mağ
rib'de siyası ve askeri faaliyetlerde bu
lunan İdrfsfler'e karşı gönderilen ordu
nun başkumandanlığıpa da Galib geti
rildi. Bu sırada kazançtığı zaferlerle İd
rfsfler Devleti'ni çökerterek Mağrib 'de

hutbenin ll. Hakem adına okunmasını
sağladı. Galib 364 (975) yılında muzaffer
bir kumandan olarak Kurtuba'ya dön
düğünde beraberinde jdrlsfler hanedanı
nın son temsilcilerinden Hasan b. Ken
nün ve bazı devlet adamları da bulunu
yordu. Öte yandan bu sırada , Endülüs
ordusunun Mağrib' le meşgul olmasından